[bookmark: _GoBack]1. A ka objekti Akt-Miratim higjieno sanitar sipas llojit të aktivitetit?
Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni12.  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011 
2. A është kryer shërbimi DDD dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
Ligji 95/2015 datë 17.09.2015, neni 18, Ligji 15/2016 datë 10.03.2016, neni 6
3. A është personeli i pajisur me Libreza shëndetësore
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 21, Ligji 15/2016 datë 10.03.2016, neni 7
4. A është personeli i pajisur me raport mjeko-ligjor (KML)
VKM nr. 639, datë 07.09.2016 neni 1/a,
5. A ka farmacia/ depo farmaceutike sipërfaqen m² sipas rregullores 35m²/ 90 m² ?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 12, neni 26 pika 14 . Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011 , Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
6. A janë mjediset e përshtatëshme të ndricuara dhe pa lagështirë?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b, Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
7. A përbëhet mjedisi i brendshëm nga ndarjet e nevojshme për kryerjen e aktivitetit ?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b,  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
8 . A ka farmacia/depo farmaceutike mjedis të vecantë për përgatitjen e përgatesave galenike?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b,  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
9. A janë këto mjedise të pajisura me mjete punë sipas kërkesave të rregullores (peshore, enë matëse, havan, distilator, hinka, etj)
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b,  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
10. A ka farmacia/ depo farmaceutike frigorifer për ruajtjen e barnave që kërkojnë temperatura të ulta ?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b,  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
11. A ka farmacia/depo farmaceutike kasafortë për ruajtjen e lëndëve narkotike, helmeve të ndryshme, të fiksuar në mur me beton?
Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 13 pika b,  Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011Rregullore e shërbimit farmaceutik nr.296
12. A ka depo farmaceutike kontratë me kompanitë e licencuara nga Ministria e Mjedisit për evadimin dhe eliminimin e ilaceve të skaduara ?
Ligji 10 463 dt.  22.09.2011 neni 21 pika 1, VKM 798 date 29.09.2010, Kreu IVneni 12.


